

# Örebro läns Kvinnolobby

- Vi stärker länets kvinnor



Länsstyrelsen  
Örebro län

Publ.nr: 2009:6



# Vi stärker länets kvinnor

**Kvinnolobbyn är en styrka för länet. Här samlas kvinnor med olika kompetenser och erfarenheter för att ta ansvar för länets utveckling.**

Vi är kvinnor med många olika ansvar och engagemang, kvinnor som vill mera. Idéerna är många och samtalen engagerande så som det ska vara när vi jobbar med jämställdhet. I Kvinnolobbyn vill vi arbeta för att kvinnor och män ska ha samma makt att forma samhället och sina egna liv.

I Örebro län vill vi se en jämn könsfördelning av makt och inflytande. Vi vill ha ett län där alla har lika förutsättningar och villkor när det gäller arbete, företagande och utbildning.

Kvinnolobbyn är en god aktör i arbetet att ta tillvara goda idéer, kvinnors resurser och stödjande miljöer. I vårt län finns det många viktiga arbeten igång för att stärka länets kvinnor och förändra strukturen, och ändå har vi bara börjat. Det finns stora utmaningar inför framtiden om vi ska nå ett jämställt samhälle. Kvinnolobbyn som grupp och våra ledamöter i sina sammanhang har antagit dessa utmaningar och jobbar aktivt för att tillsammans stärka vårt län.

*Rose-Marie Frebran*

Rose-Marie Frebran

Ordförande Örebro Läns Kvinnolobby





## Vad är Kvinnolobbyn?

**Örebro läns Kvinnolobby** är ett kvinnligt utvecklingsråd med Länsstyrelsen som huvudman. Sedan hösten 2008 är landshövding Rose-Marie Frebran ordförande i Kvinnolobbyn.

**Kvinnolobbyn startades** år 2002 av dåvarande landshövding Gerd Engman. Lobbyn startades som en motvikt till den mansdominans som råder i många av samhällets sammanslutningar, t ex i partnerskap, näringsliv och på ledande befattningar. Örebro läns Kvinnolobby är ett sätt att lyfta fram kvinnors erfarenheter och perspektiv på samhällsfrågor.

**Lobbyn består** av upp till 27 ledamöter från hela länet. De handplockas och tillfrågas personligen av Länsstyrelsen som är huvudman för lobbyn. Ledamöterna representerar en bredd av samhället, såväl privat som offentlig verksamhet, genom sina kunskaper och erfarenheter.

Kvinnolobbyns nätverk har dock betydligt fler anhängare än så – nätverket sträcker sig över kontaktvägar och umgängeskretsar och berör därmed tusentals kvinnor i Örebro län. Lobbyn är partipolitisk neutral och är också en referensgrupp till Länsstyrelsen i jämställdhetsfrågor.

Årligen arrangerar lobbyn mötesplatser för länets kvinnor samt står bakom ett flertal insatser för jämställdhet. Lobbyn fokuserar på att stärka kvinnors ställning i arbetsliv och samhälle. Man arbetar även med att förmedla jämställdhetsfrågor i hela länet och att synliggöra kvinnors kompetens. Att verka i nätverksform med aktörer i regionen och knyta upp befintliga aktörer i arbete för ett mer jämställt näringslivsarbete är viktigt.



# Lobbyn

## – en resurs för länet

**Margareta Sjögren är näringslivschef i Karlskoga kommun, initiativtagare och stark kraft i lobbyn.**

### **Hur började det egentligen?**

– Man kan säga att Örebro läns Kvinnolobby är en fortsättning och utveckling av de projekt som drevs på 90-talet med fokus på kvinnors representation, arbetsmarknad och företagande.

– Några av oss som var med på den tiden hade funderingar på hur vi skulle kunna gå vidare då projekten tog slut. Vi fick många frågor från kvinnor i länet som uttryckte en stor saknad över det som varit. Erfarenheten från dessa år gav oss en stark insikt i att det inte bara var viktigt att stötta kvinnor som företagare utan det fanns många områden i samhället som det kändes angeläget att vara med och påverka. Kvinnor i arbetslivet, representation i styrelser, att kvinnoperspektivet ofta glömdes bort när beslut fattades. I många av dessa sammanhang var representationen av kvinnor mycket låg. Vi tyckte att det behövdes en remissinstans för att få in kvinnors perspektiv i olika frågor.

– Efter kontakt med Länsstyrelsens jämställdhets-

expert Kerstin Lillje involverades även dåvarande landshövding Gerd Engman som tände till på alla cylindrar. Med Gerd i spetsen startade vi Örebro läns Kvinnolobby och sökte pengar till ett Regionalt Resurscentrum i länet.

### **Största värdet för länet**

– Det största värdet tycker jag är att all kraft, kunskap och erfarenhet som finns hos lobbyns medlemmar, tas tillvara i utvecklingen av vårt län. Vi synliggör starka kvinnor i länet som förebilder för andra och vi bidrar till att kvinnors situation i samhället synliggörs.

### **Utmaningar för framtiden**

– Utmaningen ligger i att engagera fler – både kvinnor och män – i arbetet för ett samhälle som tar tillvara de resurser som vi tillsammans besitter och se värdet av det. Att synliggöra lobbyns arbete så att fler instanser tar tillvara denna kompetens för länets framtida utveckling är också viktigt.



# Regionalt Resurscentrum

– *stärker kvinnors företagande och arbetsliv*

**Regionalt resurscentrum** i Örebro län arbetar för att kvinnors villkor och förutsättningar tas tillvara inom det regionala tillväxt- och utvecklingsarbetet. Sedan år 2002 finns det regionala resurscentrat på Länsstyrelsen i Örebro län och har god förankring bland länets kvinnor.

Regionalt Resurscentrum i Örebro län vänder sig till alla kvinnor i länet såsom blivande och etablerade företagande kvinnor, samt kvinnor i arbetslivsförändring. Målet är att verksamheten tydligare ska omfatta även unga kvinnor och kvinnor med utländsk bakgrund. Ambitionen är att förändra befintliga strukturer inom näringslivet så att de passar både kvinnor och män. Därigenom skapas utrymme för nytänkande, nyföretagande, kreativitet, öppenhet för nya idéer.

**Målet är** att främja regional hållbar utveckling och skapa fler jobb genom att ta vara på erfarenheter som finns i regionen. Vi vill också skapa mötesplatser och samarbete med lokala aktörer för att utveckla kvinnors företagande.

Regionalt resurscentrum i Örebro län är en knutpunkt för flertalet av länets befintliga nätverk och en resurs för bildandet av nya. Länsstyrelsen i Örebro län är projektägare till projekt UTCED, femlänsamverkan i Östra Mellansverige. UTCED genomför riktade insatser och aktiviteter inom och mellan länen som syftar till att främja kvinnors företagande och arbetsliv.

**En viktig referensgrupp** till resurscentrum är Örebro läns Kvinnolobby. Tillsammans arbetar vi för att skapa ett mer jämställt näringslivsarbete.

## **Mer information**

[www.lansstyrelsen.se/orebro](http://www.lansstyrelsen.se/orebro) (under jämställdhet) eller ring länsstyrelsens växel tfn 019-19 30 00, för att kontakta samordnaren för resurscentrat.



## Vill du veta mer om Örebro läns Kvinnolobby?

Gå in på Länsstyrelsens hemsida [www.lansstyrelsen.se/orebro](http://www.lansstyrelsen.se/orebro) (under jämställdhet) eller ring länsstyrelsens växel tfn 019-19 30 00, för att kontakta lobbyns samordnare.



Länsstyrelsen  
Örebro län

[www.lansstyrelsen.se/orebro](http://www.lansstyrelsen.se/orebro)